
Kontaktadressen 
 

Bürgermeisteramt/Kämmerei 
Erster Bürgermeister 
Herr Felix Fröhlich 
09876 9775 10 
felix.froehlich@rohr-mfr.de 
 
Geschäftsleitende Beamtin 
Frau Alexandra Keller 
09876 9775 16 
Alexandra.keller@rohr-mfr.de 

Sanitär-Installationsfirma 
(im Auftrag des WBV) 
Schmidt Haus- und Landtechnik 
Leonhardt Schmidt 
Ansprechpartner: Jens Schmidt 
Buchschwabacher Str. 4+2 
91189 Rohr 
Tel.: 09876 / 264 
Fax: 09876 / 976378 
Kontakt@SchmidtRohr.de 

Bauamt Rohr 
Bauverwaltung/Bauanträge 
Herr Michael Scheffler 
09876 9775 12 
michael.scheffler@rohr-mfr.de 

Wasserbeschaffungsverband Rohr 
Dr. Ralf Straußberger 
Pfarrgasse 5 
91189 Rohr 
Telefon: 09876 / 97 85 35 
E-Mail: info@wbv-rohr.de 
 

Abwasserbeseitigung 
Gemeinde Rohr 
Jürgen Hummel (Klärmeister) 
0177 2577320 
juergen.hummel@rohr-mfr.de 

Erschließungsträger 
K F B Baumanagement GmbH  
92717 Reuth, Wilhelm-Zeitler-Straße 14 
Tel. 0 96 82 / 18 37 - 10 | Fax: 0 96 82 / 18 37 
- 19 
susanne.schuller@kfb-reuth.de 
www.kfb-reuth.de 

Telekom 
Deutsche Telekom Technik GmbH 
Technik Niederlassung Süd 
0800 330 1903 

Unternehmerfabrik Roth 
Geschäftsführer 
Herr Karlheinz Scheuerlein 
Städtlerstraße 13, 91154 Roth  
Tel.: 09171/853831 
Scheuerlein@unternehmerfabrik.de 

MDN Main-Donau Netzgesellschaft mbH  
Herr Thomas Kopp 
Thomas.kopp@n-ergie-netz.de 
0911 80217205 
 

MDN Main-Donau Netzgesellschaft mbH 
Geschäftskundenmanagement 
Herr Jochen Heuberger 
Lehenwiesenweg 19, 91781 Weißenburg 
Tel. 0911 802-17112 
Fax: 0911 802-17119 
jochen.heuberger@main-donau-netz.de 

MDN Main-Donau Netzgesellschaft mbH/ 
Erdgasanschluss 
Hainstraße 34 
90461 Nürnberg 
Herr Andreas Wunram 
Tel. 0911 802-17436 
Fax: 0911 802-17429 
andreas.wunram@main-donau-netz.de 

 

 

Sollten Sie weitere Kontaktdaten von Behörden oder Ansprechpartnern für Ihre Planungen 
benötigen, wenden Sie sich gerne an uns. 
Weitere Sachgebiete unserer Gemeindeverwaltung finden Sie auch über unseren Netzauftritt 
unter: www.rohr-mfr.de 
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